Kynmath mac Malcolm xxiiij. annis regnavit ij. mensibus et interfectus est a suis hominibus in Fetherkern per perfidias Finuele filie filie Cunthar comitis de Anguss ejus Finuele unicum filium predictus Kynnet interfecit.

Constantin mac Culen i. anno vi. mensibus regnavit et interfectus est a Kynnet filio Malcolmi in Rathinnerramon et sepultus in Yona insula.

Malcolm mac Kymnat Rex victoriosissimus xxx. annis regnavit et mortuus est in Glammes et sepultus in Yona.

Donchath mac Cran Abbatis de Dunkelden et Bethok filia Malcolm mac Kynnet vi. annis regnavit et interfectus est a Maketh mac Fyngel in Bothngouane et sepultus in Yona insula.

Maket mac Fyngel xvii. annis regnavit et interfectus est in Lufanan a Malcolm mac Dunkat et sepultus in Iona insula.

Lalach fatuus iiij. mensibus regnavit et interfectus est in Esseg in Strabolgin et sepultus in Yona insula.

In anno gracie primo natus est Jhesus Christus Dominus noster in Bethalem Judie. Anno septimo mortuus est Herodes. Eodem anno natus est beatus Johannes evangelista. Anno xxix predicavit beatus Johannes baptista. Anno xxx. baptizatus est Christus et apostoli Christum sequebantur. Anno xxxiiij crucifixus est Dominus et Stephanus lapidatus est. Anno xxxiii. conversus est sanctus Paulus. Anno xl. Matheus scripsit evangelium. Anno xliij. Marcus scripsit evangelium. Anno xlvii. Lucas scripsit evangelium. Anno li. assumpta est Domina nostra Sancta Maria, anno etatis sue lxvi. Eodem anno obiit beata nostra magistra. Anno iii^cxxxiiij. Palladius fidem Scotis predicavit qui eam reciperunt et usque in hodiernam diem sine apostasia firmiter et ferventer servaverunt. Anno iii^cxxxiiii. Patricius fidem predicavit Yberniis. Anno iii^c xxxix. nata est sancta Brigida.

XXIV.

DESCRIPTION OF BRITAIN, XII CENT.

MS. BRIT. MUS. COTT. CLAUDIUS D. II.

DE numero Provinciarum et Patriarum et Comitatum et Insularum que de jure spectant et sine dubio pertinent corone et dignitati regni Britannie, scilicet, quod modo vocatur regnum Anglorum. In tribus divisorum, consuetudi[ne] que tres leges dicuntur, scilicet, [W]Essex-enelaga, Mircenelaga et Denelaga, verum de iure potius appellari potest et debet excellencia illustrissime predictae corone imperium quam regnum.

Loegria, que modo Anglia vocatur, medietas insule Britannie est et continet in se Cornubiam et Deiram. Cornubia est ab occidentali mare Britannie usque ad magnum flumen Tanari. Deira est a magno flumine Humbre usque ad magnum flumen Forthi. Sunt autem in Loegria consulatus triginta quinque.

Cambria est, que modo Wallia vocatur, ab aquilonari mare Britannie usque ad magnum flumen Sabrini et continet in se Demeciam et Venedociam. Sunt autem in Cambria decem et vii. consulatus.

Albania est, que modo Scocia vocatur, scilicet, a magno flumine Forthi usque ad magnum mare Norweye et continet in se Orcaneiam, Ordasiman, Gurth et Enehegalliam. Sunt autem in Albania decem et octo consulatus.

Summa consulatum totius regni Britannie septuaginta.

To Wessexenelaga *belimpet* quod Latine dicitur incunbunt et pertinent, scilicet, due provincie et novem comitatus, scilicet, Wallia, que quondam vocabatur Cambria, cum insulis suis circumjacentibus, que sunt de appendiciis Cornubie, et Devonia cum suis appendiciis, que Anglice

dicitur Deueneschire. *Schirc* enim Latine dicitur comitatus. Chestre enim Anglice dicitur quod Britonice dicitur *Kaer*, Latine vero civitas, et Sumersetesire, Britonice vero vocatur Glatenelon, et Dorsetesire, et Wyltesire, et Berehtsire, et Suthamptonesire, et Suthereysire, et Suthsexesire cum suis appendiciis, et Chentsire cum suis appendiciis.

To Mirchenelaga *bilimpet*, quod est Latine spectant et pertinent, octo *schire*, scilicet, Anglice, Chestreschire, Schropschire, et Staffordshire, et Warewykshire, et Herefordschire et Gloucesterschire, Cirecestreschire, et Oxenefordshire.

To Danelage, *bilimpit*, quod Latine dicitur incumbunt et pertinent, scilicet, quinque provincie cum omnibus suis appendiciis, scilicet, Deira que modo vocatur Northumberland, scilicet, tota terra que est inter magnum flumen Humbri et Tede flumen et ultra usque ad flumen Forthi magni, scilicet, Loomia, et Galweya, et Albania tota, que modo Scocia vocatur, et Morouia, et omnes insule occidentales oceani usque ad Norwegiam et usque Daciam, scilicet, Kathenessia, Orkaneya, Enchehal, et Man, et Ordas, et Gurth, et cetera insule occidentales oceani circa Norwegiam et Daciam, et *Fyftonschire*, quod Latine dicitur quindecim comitatus, scilicet, Everwykshire, Notinghamshire, Derbyshire, Leycestreshire, Lincolnshire, Herefordshire, Bokyng-hamschire, Suffolkshire, Norffolkshire, Bedefordshire, Essexshire, Grantebreggeshire, Huntedoneshire, Norhamptoneschire, Middelsexshire.

Summa *Schirarum* tocius insule Britannie, scilicet, comitatum Latine septuaginta, provinciarum vero septem cum insulis suis circumjacentibus et cum ceteris appendiciis suis.

Archiepiscopatus duo sunt in regno Britannie, olim fuerunt tres temporibus Britonum ante adventum Saxonum. Episcopatus enim viginti octo per provincias et civitates constitute sunt per confeideracionem regni et per constitutionem bonorum patrum et predecessorum ut expedit et decet et oportet ad utilitatem et ad salutem et ad profectum animarum populorum tocius regni predicti.